ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению
проекта решения Собрания депутатов Октябрьского сельского поселения
«О внесении  изменений в Правила землепользования и застройки Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района в статье 41. Градостроительный регламент зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1)»
     с.Октябрьское

06.10.2017
время проведения: 14.00 час.

Председательствующий: Кураков В.Ф.
Секретарь – Далызина Л.Г.
Присутствовали: депутаты Собрания депутатов Октябрьского сельского поселения, старосты населенных пунктов Октябрьского сельского поселения, представители общественности Октябрьского сельского поселения, 18 жителей поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ СЛУШАНИЙ:

Обсуждение проекта решения Собрания депутатов Октябрьского сельского поселения Мариинско - Посадского района Чувашской Республики  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района в статье 41. Градостроительный регламент зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1)».

1. СЛУШАЛИ:
Куракова В.Ф.  «Об обсуждении проекта решения Собрания депутатов Октябрьского сельского поселения Мариинско - Посадского района Чувашской Республики «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района в статье 41. Градостроительный регламент зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1)».
В ходе выступления ознакомил с письмом ООО «Научно-производственное предприятие Вершина»  по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в статье 41. Градостроительный регламент зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1) относительно вида разрешенного использования с кодом «4.4 Магазины» и установить предельно минимальный размер земельного участка для этого вида с 0,05 га на 0,02 га. Предложил удовлетворить заявление ООО «НПП «Вершина».  Далее ознакомил с проектом решения Собрания депутатов Октябрьского сельского поселения  (проект решения прилагается).

22 июня 2017 г.прошли  публичные слушания по вопросу выделения земельного участка под строительство храма Державной иконы Божией Матери в с.Октябрьское Мариинско-Посадского района Чувашской Республики по ул.А.Канаша, по результатам чего было
одобрено бесплатное  выделение  земельного  участка площадью  500 кв.м под строительство храма Державной иконы Божией Матери в с.Октябрьское Мариинско-Посадского района Чувашской Республики на рыночной площади по ул.А.Канаша. В соответствии со ст.39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики (далее – ПЗЗ), утвержденными решением Собрания депутатов Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района от 31.01.2017 г. № С-23/1,  руководствуясь Уставом Октябрьского сельского поселения, на основании заключения о результатах публичных слушаний  от 22.06.2017 г. Собрание депутатов Октябрьского сельского поселения решило предоставить Местной религиозной организации православного Прихода храма Воскресения Христова с.Октябрьское Мариинско-Посадского района Чувашской Республики Чебоксарско-Чувашской Епархии Русской Православной церкви Московский Патриархат разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка площадью 422 кв. м, расположенного в соответствии с ПЗЗ в территориальной зоне застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1) по улице А.Канаша с.Октябрьское Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики с видом использования земельного участка: «Религиозное использование» (код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка 3.7) для строительства храма Державной иконы Божией Матери. Нужно отметить, что в ПЗЗ от 23.01.2017 в статье 41. Градостроительный регламент зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1) относительно вида разрешенного использования с кодом «3.7 Религиозное использование»    предельно минимальный размер земельного участка для этого вида 0,1 га. В связи с оформлением межевого плана земельного участка необходимо внести изменения с кодом «3.7 Религиозное использование» и установить в предельно минимальный размер земельного участка для этого вида 0,04 га .
ВЫСТУПИЛИ:

Григорьев Г.П. – поддержал предложение главы сельского поселения Куракова В.Ф. об удовлетворении заявления ООО «НПП «Вершина», и относительно изменения вида разрешенного использования с кодом «3.7 Религиозное использование»    предельно минимальный размер земельного участка для этого вида с 0,1 га на 0,04 га.
Предложений и замечаний в ходе слушаний не поступило.

Участники публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Октябрьского сельского поселения Мариинско - Посадского района Чувашской Республики «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района в статье 41. Градостроительный регламент зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1)»  решили:

1. Проект решения Собрания депутатов Октябрьского сельского поселения Мариинско - Посадского района Чувашской Республики ««О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района в статье 41. Градостроительный регламент зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1)»  одобрить и рекомендовать к принятию Собранием депутатов Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

2. Настоящий протокол опубликовать в муниципальной газете «Посадский вестник» до 13.10.2017 г.
Председательствующий

В.Ф.Кураков
Секретарь

Л.Г.Далызина

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам публичных слушаний

На состоявшихся 06 октября 2017 года публичных слушаниях обсуждался вопрос по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района в статье 41. Градостроительный регламент зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1) по обращению ООО «НПП»Вершина»   С докладом по данному вопросу выступил глава Октябрьского сельского поселения Кураков В.Ф.  В обсуждении вопроса принимал участие председатель Собрания депутатов Октябрьского сельского поселения Григорьев Г.П..

В ходе обсуждения вопроса было предложено:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района в статье 41. Градостроительный регламент зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1) следующие изменения:

относительно вида разрешенного использования с кодом «4.4 Магазины» установить предельно минимальный размер земельного участка для этого вида 0,02 га;
относительно вида разрешенного использования с кодом «3.7 Религиозное использование» установить предельно минимальный размер земельного участка  0,04 га.
Председательствующий

В.Ф.Кураков
Секретарь

Л.Г.Далызина